2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DIVERSOS

Vitória (ES), quinta-feira, 17 de Dezembro de 2020.

Subdefensoria Pública-Geral

PORTARIA DPES Nº 1117 DE 16
DE DEZEMBRO DE 2020.
TORNAR PÚBLICAS as Defensorias
com necessidade de substituição
em virtude de férias do titular, nos
termos dos arts. 4º e 8º da Resolução
CSDPES n° 002/2014, conforme
abaixo, facultando aos Defensores
Públicos interessados a inscrição até
as 16h do dia 18.12.2020, mediante
protocolo na sede administrativa ou
por e-mail para mailto:substituicao@
defensoria.es.def.br:

NÚCLEO DE VILA VELHA
Atendimento à Mulher Vítima de
Violência Doméstica de Vila Velha
- 9ª Vara Criminal (processos e
atendimentos): 11.01 a 15.01.2021.
1ª Defensoria Criminal do Juri de
Vila Velha: 07.01 a 22.01.2021.
1ª Defensoria Fazendária de Vila
Velha: 08.01 a 22.01.2021
Defensoria de Atendimento a Mulher
Vítima de Violência Doméstica de
Vila Velha (audiências): 08.01 a
22.01.2021.
1ª Defensoria de Atendimento Inicial
e Solução Extrajudicial de Conflitos
de Vila Velha: 07.01 a 21.01.2021.
1ª Defensoria de Órfãos, Sucessões
e Proteção à Pessoa com Transtorno
Mental e Deficiência Intelectual de
Vila Velha: 07.01 a 21.01.2021.
2ª Defensoria de Atendimento Inicial
e Solução Extrajudicial de Conflitos
de Vila Velha: 07.01 a 20.01.2021.
4ª Defensoria de Família de Vila
Velha: 07.01 a 20.01.2021.

NÚCLEO ESPECIALIZADO
Núcleo de Atendimento e Triagem -
Vila Velha: 11.01 a 09.02.2021
Núcleo de Petições Rápidas  - Vila
Velha: 11.01 a 09.02.2021.

NÚCLEO DE CARIACICA
1ª Defensoria Cível de Cariacica:
11.01 a 15.01.2021.
4ª Defensoria Criminal de Cariacica:
07.01 a 22.01.2021.
1ª Defensoria de Atendimento Inicial
e Solução Extrajudicial de Conflitos
de Cariacica: 07.01 a 15.01.2021.
3ª Defensoria Criminal de Cariacica:
07.01 a 15.01.2021.

NÚCLEO DE VITÓRIA
Defensoria de Atendimento a Mulher
Vítima de Violência Doméstica de
Vitória (processos e atendimentos):
07.01 a 22.01.2021.
5ª Defensoria Criminal de Vitória:
11.01 a 29.01.2021.
1ª Defensoria de Atendimento Inicial
e Solução Extrajudicial de Conflitos
de Vitória: 11.01 a 15.01.2021.
1ª Defensoria de Família de Vitória:
11.01 a 15.01.2021.

GRANDE VITÓRIA
Acordo de Não Persecução Penal:
11.01 a 15.01.2021.
Atuação em Grau Recursal nas
Demandas Consumeristas dos
Juizados Especiais Cíveis - Processos
Eletrônicos: 11.01 a 29.01.2021.

Vitória, 16 de dezembro de 2020.
MARCELLO PAIVA DE MELLO

Subdefensor Público-Geral
Protocolo 633982

Conselho Superior

EDITAL CSDPES Nº 009/2020

A COMISSÃO ELEITORAL
instituída para o pleito de
Defensor(a) Público(a)-Geral da
Defensoria Pública do Estado do
Espírito Santo, biênio 2021-2023,
em atenção ao Edital CSDPES Nº
006/2020 e 008/2020:

R E S O L V E:

Art. 1º. Tornar público o resultado
das eleições:

1º-  GILMAR ALVES BATISTA,
com 136 votos.

Art. 2º. Este edital entra em vigor
na data de sua publicação.

Vitória/ES, 16 de dezembro de 2020.

Vinícius Chaves de Araújo
Presidente da Comissão

Marcello Paiva de Mello
Membro da Comissão

Lígia Marchesi Homem
Membro da Comissão

Protocolo 633971

PORTARIA DPES Nº 1110, DE
16 DE DEZEMBRO DE 2020.

O PRESIDENTE DO CONSELHO
SUPERIOR DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, na forma do
art. 7º, XXI da Lei complementar
estadual nº 55/1994, CONVOCA o
Conselho Superior da Defensoria
Pública do Estado do Espírito Santo
para a 4ª Sessão Ordinária (biênio
2020-2022) que será realizada
de forma virtual no dia 18 de
dezembro de 2020, às 9h, com
a seguinte pauta:

1. ORDEM DO DIA (Art. 30 do
RICSDPES)
1.1 Processo nº
00001441/2019;
Conselheiro proponente: Hellen
Nicácio de Araujo;
Relator original: Severino Ramos
da Silva;
Assunto: Projeto de Resolução
para criação e regulamentação da
central de honorários da Defensoria
Pública do Estado do Espírito Santo;
Situação: votação iniciada e
paralisada, por pedido de vista do
Presidente.
Vitória, 16 de dezembro de 2020.

GILMAR ALVES BATISTA
Presidente do Conselho Superior

Defensor Público-Geral
Protocolo 633817

Gerência de Recursos
Humanos

PORTARIA DPES Nº 1114 DE 16
DE DEZEMBRO DE 2020

A DIRETORA DE GESTÃO DE
PESSOAS DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições

legais, faz publicar o (s) seguinte
(s) ato (s):

TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTÁGIO DE MICAELE BARBOSA
DOS SANTOS de 07/12/2020
a 06/12/2021 lotado na 1ª
Defensoria Cível de São Mateus, no
turno vespertino.

TERMO ADITIVO AO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE
MARIANA DE ALMEIDA REBLI de
01/01/2021 a 31/12/2021 lotado
na 1ª Defensoria Criminal de Vila
Velha, no turno matutino.

Vitória, 16 de dezembro de 2020.
Josenir Peterle
Diretora de Gestão de Pessoas

Protocolo 633927

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral  -
TRE -

ATO Nº 543, DE 15/12/2020
O DESEMBARGADOR SAMUEL
MEIRA BRASIL JÚNIOR,
PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais,
RESOLVE
TORNAR SEM EFEITO o Ato
nº 168, publicado no DIOES em
31.03.2017;
EFETUAR a designação automática
do servidor THIAGO NUNES
DE ALBUQUERQUE SANTOS
para o exercício, em substituição,
da Função Comissionada de
Chefe da Seção de Planejamento
Operacional - FC.06, nos casos
de afastamento simultâneo
do titular e de seu substituto
automático, nos termos da
Resolução TRE-ES nº 146/10,
publicada em 05.07.2010, c/c o art.
38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90
e dos autos de protocolo nº
1.040/14, a partir da publicação
deste ato.

DES. SAMUEL MEIRA BRASIL
JÚNIOR

PRESIDENTE
Protocolo 633570

Publicações de Terceiros

BOMIBRA ADMINISTRADORA
DE FUNDOS DO BRASIL S/A
CNPJ: 14.647.488/0001-58

NIRE: 32300035884

Instrumento Particular de
Transformação de LTDA em

S/A
Data, hora e local:  14/12/2017,
na Av. Antônio Gil Veloso nº 102,
sobre loja, Praia da Costa, vila
Velha, ES, CEP.: 29.101.022

Deliberações: Transformada a
sociedade Limitada em Sociedade
Anônima, na forma dos artigos
1.113. a 1.115 do Código Civil, que
possa a operar  sob a denominação
de “ Bomibra Administradora de

Fundos do Brasil S/A”, que será
administrada por um conselho
de Administração tendo como
membros: Jose Roberto Barbosa
da Silva, Claudia Barcelos Sossai,
Felipe Castro Silva e por uma
Diretoria com  os seguinte
membros: Jose Roberto Barbosa
da Silva e Renato Barcelos Sossai.
Conversão de 638.869(seiscentos
e trinta e  oito mil oitocentos e
sessenta e nove) quotas do Capital
totalmente  subscrita e  integraliza-
das em 638.869(seiscentos e trinta
e  oito mil oitocentos e sessenta
e nove) ações  ordinárias, todas
nominativas e sem valor nominal.
O presente instrumento de
transformação foi arquivado na
JUCEES em06/01/2018 chancela
nº 8097395937924, protocolo
174839731 de 04/01/2018.

Protocolo 614532

A empresa FARMED  FARMACIA
E MANIPULAÇÃO LTDA (CNPJ:
27.386.027/0001-10), torna
público que OBTEVE da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente -
SEMMA - de Vila Velha,  a LICENÇA
AMBIENTAL,    para   a
atividade d e
COMERCIO VAREJISTA DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS,
 COM MANIPULAÇÃO DE
FÓRMULAS, ref.
ao processo nº 63321/2018 situada
na Rua Montevideu, nº 680, Araças
no município de Vila Velha/ES.

Protocolo 621186

COMUNICADO

ELUAN D´CESARES DE SOUSA  -
ME, torna público que obteve da
SEMAG, por meio do processo n°
12482/2019,  Licença Ambiental
de Regularização - LAR nº
018/2020, para a atividade de
Reparação, retifica, lanternagem
e/ou manutenção de máquinas,
aparelhos e equipamentos
industriais e mecânicos, inclusive
motores automotivos, com pintura
por aspersão, incluindo oficina
mecânicas,   na Rua Benedito Alves
de Lima,  nº 02, Praia do Morro,
Guarapari/ES.

Protocolo 622641

MINERAÇÃO PIETRALONGA
LTDA. - ME, torna público que
obteve do IEMA, através do
processo nº 55121373, Licença
Prévia nº 69/2020, para atividade
de extração de granito para fins
ornamentais e paralelepípedos,
situada na Localidade de Nova
Estrela, s/nº, Zona Rural, no
município de Alfredo Chaves, ES.

Protocolo 626783

MINERAÇÃO PIETRALONGA
LTDA. - ME, torna público que
obteve do IEMA, através do
processo nº 55209769, Licença
de Operação nº 57/2020, para
atividade de extração de granito
para fins ornamentais e paralele-
pípedos, situada na Localidade de
Nova Estrela, s/nº, Zona Rural, no
município de Alfredo Chaves, ES.

Protocolo 626784

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 16 de Dezembro de 2020 às 22:12:10
Código de Autenticação: dda2ef5b

	Diversos
	Defensoria Pública do Estado  - DPES -
	Subdefensoria Pública-Geral
	Conselho Superior
	Gerência de Recursos Humanos

	Poder Judiciário
	Tribunal Regional Eleitoral  - TRE -

	Publicações de Terceiros